
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА № 

17     ИМ. МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА   п. СОВЕТСКИЙ                                                    

МО ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

 

     От 01.09.2023 года                                                                               № 184-О 

 

 

п. Советский 

 «О продолжении деятельности Совета профилактики» 

  

В целях организации профилактической работы, выявления и анализа 

причин и условий правонарушений среди несовершеннолетних, определение 

мер по их устранению, создания системы и организация работы по 

обеспечению механизма взаимодействия школы с органами системы 

профилактики, осуществления регулярного контроля над исполнением 

решений Совета профилактики правонарушений  несовершеннолетних и 

реализации плана профилактической работы педагогическим коллективом 

образовательной организации, мониторинга эффективности организуемой 

работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних 

обучающихся, а так же рамках исполнения Закона №120-ФЗ «Об  основах  

системы  профилактики безнадзорности и правонарушений  

несовершеннолетних» 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить  деятельность Совета профилактики в 2023- 2024 учебном 

году. 

2. Утвердить  состав Совета  профилактики  на  2023 – 2024  учебный год 

(Приложение № 1).  

3. Утвердить график  заседаний  Совета  профилактики на 2023  – 2024  

учебный год (Приложение № 2). 

4. Утвердить план работы Совета  профилактики на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                              Н.А.Федоряка 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 184-О  от 01.09.2023 г. 

 

 

Состав 

  Совета профилактики 

МБОУ  СОШ № 17 им. маршала Г.К. Жукова п. Советский  

МО  Ейский  район 

на 01.09.2023 года 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                              Н.А.Федоряка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Должность  

1.  Федоряка Наталья Александровна Директор МБОУ СОШ № 17, председатель 

СП 

2.  Гаранина Татьяна Бекмурзаевна заместитель  председателя СП 

3.  Ивашкина Светлана Васильевна Советник директор по воспитанию и работе 

с детскими общественными объединениями, 

руководитель МО  классных  руководителей, 

секретарь СП 

4.  Коростылева Юлия Евгеньевна заместитель директора школы по  учебно - 

воспитательной работе 

5.  Швед Юлия Викторовна Педагог-психолог 

6.  Стеценко Ирина Сергеевна Руководитель МО классных руководителей 

начальной школы 

7.  Субботина Аурика Владиславовна зональный инспектор ОДН 



Приложение № 2 

к приказу № 184-О от 01.09.2023 г 

 

ГРАФИК 

заседаний Совета профилактики 

МБОУ СОШ №17 им.маршала Г.К.Жукова п.Советский 

МО Ейский район 

на 2023 – 2024 учебный год 

№ 

п/п 

Номер заседания: Дата 

1. Заседание № 1 21.09.2023г. 

2. Заседание №2 19.10.2023г. 

3. Заседание №3 16.11.2023г. 

4. Заседание №4 21.12.2023г. 

5. Заседание №5 18.01.2024г. 

6. Заседание №6 15.02.2024г. 

7. Заседание №7 15.03.2024г. 

8. Заседание №8 19.04.2024г. 

9. Заседание №9 17.05.2024г. 

10. Заседание №10 21.06.2024г. 

11. Заседание №11 19.07.2024г. 

12. Заседание №12 16.08.2024г. 

 

 

 

 

Директор                                                                                            Н.А.Федоряка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу № 184-О от 01.09.2023 г 
 

План работы  

Совета профилактики правонарушений 

МОУ СОШ № 17 п. Советский  

МО  Ейский  район 

 на 2023-2024 учебный год 
 

Месяц Содержание  работы 

 
Формы  работы Ответствен

ный 

за 

выполнение 

Сентябрь 1. Обсуждение  плана  работы  Совета  

профилактики  на  2023– 2024 учебный 

год 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Директор 

МБОУ СОШ 

№ 17, 

Федоряка 

Н.А. 
2. Об итогах организации летнего 

оздоровительного труда и отдыха 

учащихся, требующих повышенного  

внимания и  учащихся  состоящих  на  

профилактических  учётах.  

Заседание 

Совета 

профилактики 

Заместитель 

директора по 

ВР Гаранина 

Т.Б. 

3. Информация о  трудоустройстве 

выпускников 9, 11  классов. 

Отчёт Заместитель 

директора по 

УВР  

Коростылева 

Ю.Е., 

школьный  

психолог, 

классные  

руководители 

9,11 классов 

 Октябрь 1. «Пропаганда   здорового  образа  жизни» Доклад Педагог - 

психолог 

Швед Ю.В. 

 

2. Информация  классных  руководителей о  

занятости учащихся,  требующих  

повышенного  внимания в  школьных  

кружках и секция 

  

Индивидуальные  

беседы  с  

учащимися 

 

Классные  

руководители

, 

руководители 

кружков  и  

секций 

 

3. Информация  о выявленных   учащихся  

требующих  повышенного  внимания, 

неблагополучных семей, для  постановки 

на  ВШК 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Заместитель 

директора по 

ВР Гаранина 

Т.Б. 

Ноябрь 1. Профилактика  правонарушений  среди  

несовершеннолетних 

Беседы  с  

зональным  

Советник 

директора по 



 инспектором 

 (инд., 

коллективные) 

ВР Ивашкина 

С.В. 

Зональный  

инспектор          

Субботина 

А.В. 

2. Об организации питания в школе.  

 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Информация  

ответственног

о  по питанию 

Швед Ю.В.  

3. Информация о процессе  

самовоспитания, об  успехах  обучения  

учащихся, состоящих на ВШУ. 

Отслеживание 

результатов  

контроля  за  

посещаемостью 

учащихся, 

анкетирование 

Классные  

руководители 

 

Декабрь 1. Адаптация  вновь  прибывших  

учащихся  в  классе 

Практикум - 

тестирование 

Советник 

директора по 

ВР Ивашкина 

С.В. 

2. Профилактика  суицида Заседание 

Совета 

профилактики 

Школьный  

психолог      

Швед Ю.В. 

3. Корректировка  «Банка  данных»  

учащихся, требующих  повышенного  

педагогического  внимания 

Беседы с  

классными 

руководителями 

Классные  

руководители 

Январь 1. Выявление  наклонностей   учащихся  по  

учебным  дисциплинам, поведению на 

уроке и перемене  

Отслеживание  

динамики  

развития  

учащихся, 

посещение 

уроков 

Классные  

руководители 

2. Трудности в обучении и общении с 

обучающимися и пути их устранения 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Педагог-

психолог 

Швед Ю.В. 

Советник 

директора по 

ВР Ивашкина 

С.В. 

3. Выявление  детей  требующих  

повышенного  внимания, нуждающихся 

в   помощи 

Беседы  с  

классными  

руководителями 

Классные  

руководители 

Февраль 1. « Образ  семьи  в  воспитании  

школьников» 

Кл. часы, 

практикум 

Советник 

директора по 

ВР Ивашкина 

С.В. 

2. Мониторинг успеваемости, 

посещаемости, дисциплины  отдельных  

учащихся, не  состоящих на ВШК 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Заместител

ь 

директора 

по ВР 

Гаранина  

Т.Б.,  



руководит

ели МО, 

классные  

руководит

ели, 

школьный  

психолог 

Март 1. Обсуждение  поведения  учащихся, 

которое  отклоняется  от норм (с 

привлечением  родителей) 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Советник 

директора по 

ВР Ивашкина 

С.В. 

2. « Интересы  учащихся. Стоит ли 

прислушаться?» 

Круглый стол Советник 

директора по 

ВР Ивашкина 

С.В. 

Апрель 1.  Занятость доп. образованием  учащихся  

различных  категорий в  период  летних   

каникул   

Заседание 

Совета 

профилактики 

Руководитель  

МО классных  

руководителе

й  Ивашкина 

С.В. 

2. Выбор  профессии Доклад Швед Ю.В., 

педагог-

психолог 

3. Информация  по  результатам  

проведённой  работы  с  выбором  

профессий 

 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Классные  

руководители 

Май 1. Анализ  работы  Совета  профилактики 

 

Заседание 

Совета 

профилактики 

Директор 

МБОУ СОШ 

№ 17, 

Федоряка 

Н.А. 

2. Перспективное  планирование  

профилактической  работы Совета  на  

июнь – август и на  следующий  учебный  

год 

Составление  

плана, графика   

работы 

Директор 

МБОУ СОШ 

№ 17, 

Федоряка 

Н.А. 

3. Устройство  учащихся требующих  

повышенного  внимания, на учёте ВШК 

на  работу, учёбу с  привлечением  

службы  занятости  и  администрации 

Трудового с/п 

Заявление  от  

учащихся  и  

родителей 

Классные  

руководители 

Июнь, 

июль, 

август. 
 

1. Трудоустройство детей летом от ЦЗ 

населения. 

2.  Контроль за  летней  занятостью 

учащихся, требующих  повышенного  

педагогического  внимания. 

3. Сбор предварительной информации об 

трудоустройстве выпускников 9-х, 11-х 

классов. 

 Директор 

МБОУ СОШ 

№ 17, 

Федоряка 

Н.А., 

заместитель 

директора по 

ВР Гаранина 

Т.Б. 

 



 

 

 

Директор                                                                                         Н.А.Федоряка 

 

 

 
 


